
UCHWAŁA NR XLVI.397.2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno - konserwatorskich  pomnika 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 916 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich na drzewie, należącym do 
gatunku lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos) „Wiktoria”, rosnącym na terenie nieruchomości oznaczonej nr 
geodezyjnym 1381/1, obręb Wojkowice, uznanym za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 60/05 Wojewody 
Śląskiego z dnia 20 grudnia 2005 roku.  

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1. wykonania cięć sanitarnych oraz technicznych polegających na usunięciu kolizji gałązek 
z dachem i elewacją budynku na sąsiedniej posesji, 

2. wymiany wiązań Cobra w ilości 4 szt. o wytrzymałości 4 ton oraz 2 szt. o wytrzymałości 2,5 ton, 

3. oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjno-konserwatorskie w obrębie pomnika przyrody, winny być przeprowadzone 
w terminie do 15 listopada 2022 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez osoby, posiadające uprawnienia 
w zakresie konserwacji i pielęgnacji drzew, w tym w szczególności drzew o charakterze pomnikowym, 

2. przy wykonywaniu cięć technicznych w koronie drzewa należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa, 

3. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie. 

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Wojkowice, do przeprowadzenia kontroli wykonanych prac. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D6FFAB1-6516-40B0-8C07-3465C17B104D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


